
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

13.09.2019
г. Иркутск

№ 04/^?/-р

О проекте закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-533 «О нормативах 
обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на по­
лучение общедоступного и бес­
платного дошкольного образо­
вания в муниципальных до­
школьных образовательных и 
общеобразовательных организа­
циях в Иркутской области, об­
щедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра­
зования в муниципальных об­
щеобразовательных организаци­
ях в Иркутской области, обеспе­
чения дополнительного образо­
вания детей в муниципальных 
общеобразовательных организа­
циях в Иркутской области на
2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-533 «О нормати­
вах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль­
ных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных обще­
образовательных организациях в Иркутской области, обеспечения допол­
нительного образования детей в муниципальных общеобразовательных ор­
ганизациях в Иркутской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», в соответствии со статьей 60 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет



2

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-533 «О нормативах обес­
печения государственных гарантий реализации прав на получение общедо­
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до­
школьных образовательных и общеобразовательных организациях в Ир­
кутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, ос­
новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб­
разовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополни­
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга­
низациях в Иркутской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-533 «О нормативах обес­
печения государственных гарантий реализации прав на получение общедо­
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до­
школьных образовательных и общеобразовательных организациях в Ир­
кутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, ос­
новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб­
разовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополни­
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга­
низациях в Иркутской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» в 1-м чтении и продолжить работу над ним для рассмотрения 
его во 2-м чтении.

Председатель комитета И.А. Синцова


